ПРОТОКОЛ N 7
Общего собрания членов

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

"Строительное региональное объединение"

г. Краснодар, ул. Стасова, 175

  "24" мая 2010 г.

    Время начала собрания: 10:30 ч.

    Время окончания собрания: 12:30 ч.

Всего членов СРО  НП «Строительное региональное объединение» на 21 апреля 2010 г.(дата принятия решения  Совета Директоров СРО НП «Строительное региональное объединение» о назначении Общего годового собрания)  - 936.
    Присутствовали члены СРО НП «Строительное региональное объединение» в количестве: 611 членов, перечисленных в реестре присутствующих на собрании членов.
    Количество  голосов, принадлежащих присутствующим на настоящем Общем собрании членов СРО НП "Строительное региональное объединение», составляет 65,28 % от общего числа голосов членов некоммерческого партнерства.

    Кворум  для  решения  поставленных  на  повестку  дня вопросов имеется.

Процедурные вопросы:

1. Формулировка первого вопроса: Об избрании секретаря собрания.
Формулировка решения: Избрать секретарем собрания  Ладатко А.П.
Голосовали: «За»-единогласно
                               «Против»- нет
                               «Воздержались» - нет
         Постановили: Избрать секретарем собрания  Ладатко А.П.
2. Формулировка второго вопроса: О поручении выполнять функции счетной комиссии на Годовом Общем собрании членов СРО  НП «Строительное региональное объединение».
Формулировка решения: Поручить выполнять функции счетной комиссии на Годовом Общем собрании членов СРО НП «Строительное региональное объединение» - Казибекову Вагабу Гаджиевичу, Рыкун Светлане Семеновне,  Ким Ирине Юрьевне.
Голосовали: «За»- единогласно
                              «Против»- нет
                              «Воздержались» - нет

Постановили: Поручить выполнять функции счетной комиссии на Годовом Общем собрании членов СРО НП «Строительное региональное объединение» Казибекову Вагабу Гаджиевичу, Рыкун Светлане Семеновне,  Ким Ирине Юрьевне.

3. Формулировка третьего вопроса: О поручении выполнять функции редакционной комиссии на Годовом Общем собрании членов СРО НП «Строительное региональное объединение».
Формулировка решения: Поручить выполнение функций  редакционной комиссии на Годовом Общем собрании членов СРО НП «Строительное региональное объединение» - Буниной Юлии Юрьевне, Горшениной Юлии Валентиновне, Асланову Владимиру Борисовичу.

Голосовали: «За»- единогласно
                              «Против»- нет

                              «Воздержались» - нет

Постановили: Поручить выполнение функций  редакционной комиссии на Годовом Общем собрании членов СРО НП «Строительное региональное объединение» - Буниной Юлии Юрьевне, Горшениной Юлии Валентиновне, Асланову Владимиру Борисовичу.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение Перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельства о допуске к которым относится к сфере деятельности саморегулируемой организации

2. О внесении изменений в Стандарт СТ-3. Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске» и утверждении его новой редакции.

3. О внесении изменений в  «Требования Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Строительное Региональное Объединение» к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» и утверждении его новой редакции.

4. О вступлении в члены  Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих  строительство.

5.  Утверждение Требований к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов
6.   О создании системы дополнительного коллективного страхования.
7.  О приоритетных направлениях деятельности саморегулируемой организации, принципах формирования и использования ее имущества;

8.    Отчет Совета директоров за 2009 г.

9. Отчет Директора за 2009 г.

10. О смете расходов  саморегулируемой организации на 2011 год.

11. Отчет Ревизионной комиссии.  О годовой бухгалтерской отчетности саморегулируемой организации за 2009 г. Отчет аудитора за 2009 г.
1. По    первому    вопросу: слушали  Ладатко А.П.  который,  сообщил, что в связи с  утверждением Приказа № 624 от 30.12.2009 г., необходимо принять решения об утверждении Перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельства о допуске к которым относится к сфере деятельности саморегулируемой организации.
Голосовали: «За»- единогласно
                              «Против»- нет

                              «Воздержались» - нет
 Постановили: утвердить  Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельства о допуске к которым, относится к сфере деятельности саморегулируемой организации.

2. По   второму   вопросу:   слушали Ладатко А.П.  О внесении изменений в Стандарт СТ-3. Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске» и утверждении его новой редакции.
Голосовали: «За»- единогласно
                              «Против»- нет

                              «Воздержались» - нет
Постановили: внести изменения в Стандарт СТ-3. Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске» и утвердить его в новой редакции.

3. По   третьему   вопросу:    слушали Асланова Владимира Борисовича, председателя Контрольного комитета, -  О внесении изменений в  «Требования Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Строительное Региональное Объединение» к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» и утверждении его новой редакции.

    Голосовали: «За»- единогласно
                              «Против»- нет

                              «Воздержались» - нет
Постановили: Внести изменения в  «Требования Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Строительное Региональное Объединение» к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» и утвердить их новую редакцию.

4. По четвертому вопросу: слушали Ладатко А.П. О вступлении в члены  Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих  строительство.
1) Ст. 55.20 Градостроительного кодекса РФ предусматривает создание  Национального объединения саморегулируемых организаций основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.

Целью деятельности Национального объединения Строителей (далее по тексту –Нострой) является соблюдение общественных интересов саморегулируемых организаций в области строительства, обеспечение представительства и защиты интересов сро в органах государственной власти, органах местного самоуправления, взаимодействия саморегулируемых организаций и указанных органов, потребителей выполненных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Членство  в Национальном объединении саморегулируемых организаций является согласно п. 1 ст. 55. 20 Градостроительного кодекса РФ обязательным для любой саморегулируемой организации в области строительства.
. В связи с этим СРО НП «Строительное региональное объединение» обязано вступить в члены Нострой.
Согласно подпункту 10.п.8.5 Устава СРО НП «Строительное региональное объединение» принятие решения об участии НП «Строительное региональное объединение» в некоммерческих организациях  относится к исключительной компетенции Общего собрания членов СРО.

 В связи с чем, на повестке дня вопрос: Об одобрении вступления в члены  Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих  строительство.

Голосовали: «За»- единогласно
                              «Против»- нет

                              «Воздержались» - нет
Постановили: Одобрить вступление в члены  Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих  строительство.

2.) Согласно решения I-го Всероссийском съезде Нострой для вступления в члены Нострой каждая саморегулируемая организация обязана уплатить вступительный членский взнос в размере 500 000 рублей, а так же ежегодно уплачивать взнос в размере 5000 рублей за каждую строительную организацию состоящую в ее членах.

На сегодняшний день количество членов нашего СРО перевалило за 1000 организаций. Расходы СРО связанные с членством в Нострой составят по нашим подсчетам на 2010 г. от 5500 000 рублей до  6500 000 рублей.
 В связи с тем, что вышеуказанные расходы не предусматривались сметой СРО утвержденной на 2010 г.  необходимо установить  целевой взнос от каждой организации члена СРО в размере 5 000 рублей в год служащий для  оплаты СРО ежегодного членского взноса за соответствующую организацию в Нострой.
На повестке дня вопрос: Об утверждении ежегодного целевого взноса в размере 5 000 рублей направляемого СРО НП «Строительное региональное объединение» на оплату ежегодного взноса СРО  в Национальное Объединение Строителей.
Голосовали: «За»- единогласно
                              «Против»- нет

                              «Воздержались» - нет

Постановили: Утвердить ежегодный целевой взнос в размере 5 000 рублей от каждого члена СРО, направляемого СРО НП «Строительное региональное объединение» на оплату ежегодного членского взноса СРО  в Национальное Объединение Строителей.
5. По пятому вопросу: слушали Асланова Владимира Борисовича, председателя Контрольного комитета,  Об утверждении Требований к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов.
В связи с принятым Правительством РФ Постановлением от 03 февраля 2010 г. № 48 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов» необходимо утвердить «Требования к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов»
Голосовали: «За»- единогласно
                              «Против»- нет

                              «Воздержались» - нет
 Постановили:
Утвердить «Требования к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов»
 6. По  шестому  вопросу:  слушали Бунину Ю.Ю.,  О создании системы дополнительного коллективного страхования.

Вопросы,  поставленные на повестку дня:

1) О создании дополнительной системы коллективного страхования  членов в СРО НП «СРО».

           Голосовали: «За»- единогласно
                                   «Против»- нет

                                 «Воздержались» - нет

Постановили: Создать дополнительную систему коллективного страхования  членов в СРО НП «СРО».

2) Об уполномочивании Директора СРО на заключение от имени   СРО НП «СРО» договора коллективного страхования гражданской ответственности с лимитом возмещения в размере суммы компенсационного фонда на дату заключения вышеуказанного Договора.
Голосовали: «За»- единогласно
                              «Против»- нет

                              «Воздержались» - нет

Постановили: Уполномочить Директора СРО, Ладатко А.П.,  на заключение от имени   СРО НП «СРО» договора коллективного страхования гражданской ответственности с лимитом возмещения в размере суммы компенсационного фонда на дату заключения вышеуказанного Договора.

3)   Об утверждении ежемесячных

4) членских взносов с 01 июня 2010 г.  для членов СРО НП «СРО» имеющих допуск на  ведение работ по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым  застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) и  работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым     застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем   в размере 6 000 рублей., получивших допуск на работы на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства – 6500 рублей,   для остальных членов СРО в размере 5 000 рублей.
Голосовали: «За»- единогласно
                              «Против»- нет

                              «Воздержались» - нет
Постановили:
 Утвердить размер  ежемесячных членских взносов с 01 июня 2010 г.  для членов СРО НП «СРО» имеющих допуск на  ведение работ по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым  застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) и  работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым     застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем   в размере 6 000 рублей., получивших допуск на работы на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства – 6500 рублей,   для остальных членов СРО в размере 5 000 рублей
7. По седьмому  вопросу: слушали Бунину Ю.Ю. Об  утверждении новой редакции ПР-9. Правил саморегулирования СРО НП «Строительное Региональное Объединение» «Требования о страховании членами Некоммерческого партнерства «Строительное Региональное Объединение» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
Голосовали: «За»- единогласно
                              «Против»- нет

                              «Воздержались» - нет

  Постановили:

Утвердить новую редакцию ПР-9. Правил саморегулирования СРО НП «Строительное Региональное Объединение» «Требования о страховании членами Некоммерческого партнерства «Строительное Региональное Объединение» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

8. По восьмому  вопросу: слушали Ладатко А.П. который предложил утвердить приоритетные направлениях деятельности саморегулируемой организации, принципы формирования и использования ее имущества.
Голосовали: «За»- единогласно
                              «Против»- нет

                              «Воздержались» - нет
Постановили:

Утвердить приоритетные направления деятельности саморегулируемой организации, принципы формирования и использования ее имущества

9. По девятому вопросу: слушали Казибекова И.Г. Отчет Совета директоров за 2009 г.

Голосовали: «За»- единогласно
                              «Против»- нет

                              «Воздержались» - нет
Постановили:

Утвердить Отчет Совета директоров за 2009 г.

10. По десятому вопросу: слушали Ладатко А.П.,  который предложил утвердить Отчет Директора за 2009 г.
Голосовали: «За»- единогласно
                              «Против»- нет

                              «Воздержались» - нет

Постановили:

Утвердить Отчет Директора за 2009 г.

11. По одиннадцатому вопросу: слушали  Ладатко А.П. который предложил утвердить Смету расходов  саморегулируемой организации на 2011 год.
Голосовали: «За»- единогласно
                              «Против»- нет

                              «Воздержались» - нет

Постановили:

Утвердить смету расходов  саморегулируемой организации на 2011 год.

12. По двенадцатому  вопросу:

1) слушали члена  Ревизионной комиссии СРО НП «СРО» Касинова Виктора Ивановича, главного бухгалтера ЗАО «АТОМ», который предложил утвердить  Отчет Ревизионной комиссии.
Голосовали: «За»- единогласно
                              «Против»- нет

                              «Воздержались» - нет

Постановили:

Утвердить Отчет Ревизионной комиссии
2) Слушали: Горшенину Юлию Валентиновну, главного бухгалтера,  которая предложила утвердить Годовую бухгалтерскую отчетность саморегулируемой организации за 2009 г. и Отчет аудитора за 2009 год.
Голосовали: «За»- единогласно
                              «Против»- нет

                              «Воздержались» - нет

Постановили:

Утвердить Годовую бухгалтерскую отчетность за 2009 год и Отчет аудитора за 2009 год.
    Председатель собрания ____________________/Казибеков И.Г./

    Секретарь собрания ______________________/Ладатко А.П./

PAGE
5